
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Lugar de ejecución ES114 Pontevedra CASA
CONSISTORIAL CONCELLO DE ARBO
ARBO-PONTEVEDRA

Valor estimado del contrato 22.313,75 EUR.
Importe 26.999,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.313,75 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Año(s)
Observaciones: EN PREGO

Anuncio de licitación
Número de Expediente 282/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2021 a
las 16:22 horas.

Contrato de suministración e mantemento integral en réxime de aluguer sen opción de compra de equipo
multifunción (fotocopiadora, impresión e escaneado) con destino á Casa do Concello de Arbo.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30121100 - Fotocopiadoras.
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30100000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina, excepto ordenadores, impresoras y mobiliario.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30121000 - Fotocopiadoras y aparatos termocopiadores.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.
50310000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de oficina.
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9M08FFr28EqXQV0WE7lYPw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Arbo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodearbo.es
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9M08FFr28EqXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.concellodearbo.es


Lugar

CASA CONSISTORIAL CONCELLO DE ARBO

Dirección Postal

PRAZA CONSISTORIO Nº 1
(36430) ARBO España

APERTURA DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2021 a las 12:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa que contén
DEUC

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Arbo

Dirección Postal

Plaza Consistorio
(36430) Arbo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2021 a las 23:59
Observaciones: Licitacion contratación subministración
e mantemento integral en réxime de aluguer sen
opción de compra de equipo multifunción
(fotocopiadora, impresión e escaneado) con destino a
Casa Consistorial de Arbo (duración 60 meses)

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Arbo

Dirección Postal

Plaza Consistorio
(36430) Arbo España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Arbo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2021 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Consistorio
(36430) Arbo España

Contacto

Teléfono 986665000
Fax 986665011
Correo Electrónico concellodearbo@concellodearbo.es

Dirección Postal

Plaza Consistorio
(36430) Arbo España
ES114

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=afAy%2FKWD1qqiEJr VRqloyA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=afAy%2FKWD1qqiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

CASA CONSISTORIAL CONCELLO DE ARBO

Dirección Postal

PRAZA CONSISTORIO Nº 1
(36430) ARBO España

APERTURA SOBRE A DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativa
El día 18/05/2021 a las 12:00 horas
Apertura de sobre A que contén o DEUC

Lugar

CASA CONSISTORIAL CONCELLO DE ARBO

Dirección Postal

PRAZA CONSISTORIO Nº 1
(36430) ARBO España

APERTURA SOBRE B OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2021 a las 13:00 horas
Apertura sobre B que contén oferta económica

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acreditación identidade e representación de entidade xurídica

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Contrato de suministración e mantemento integral en réxime de aluguer sen opción de
compra de equipo multifunción (fotocopiadora, impresión e escaneado) con destino á Casa do Concello de
Arbo.

Valor estimado del contrato 22.313,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.999,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.313,75 EUR.

Clasificación CPV
30121100 - Fotocopiadoras.
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30100000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina, excepto ordenadores, impresoras y mobiliario.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30121000 - Fotocopiadoras y aparatos termocopiadores.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales, equipo
de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.
50310000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de oficina.
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: EN PREGO

Lugar de ejecución
CASA CONSISTORIAL CONCELLO DE ARBO
Condiciones EN PREGO CONDICIONS
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

PRAZA CONSISTORIO Nº 1
(36430) ARBO-PONTEVEDRA España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DEUC (sen prexuízo de que o que resulte proposto como adxudicatario teña que acreditar os
requisitos previos declarados co requirimento previo á adxudicación)



No prohibición para contratar - DEUC

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - DEUC

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - DEUC

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A: DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura APERTURA SOBRE A DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA
Descripción CLAUSULA 7.6 DO PREGO: Declaración responsable, de acordo co Documento Europeo Único de Contratación
(DEUC), subscrita pola persoa que asine a proposición. Polo tanto, este sobre A deberá conter, de acordo co disposto no
artigo 140 da LCSP, unha declaración responsable que se axustará ao formulario de documento europeo único de
contratación (DEUC), que deberá estar asinada e coa correspondente identificación

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B: PROPOSTA ECONÓMICA: DOCUMENTO CORRESPONDENTE Á PROPOSTA AVALIABLE MEDIANTE
FÓRMULAS (CRITERIOS AUTOMÁTICOS).
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura APERTURA SOBRE B OFERTA ECONOMICA
Descripción CLAUSULA 7.6 DO PREGO. A documentación da oferta do licitador a incluír no Sobre B é a PROPOSTA
ECONÓMICA, que incluirá todos aqueles aspectos a avaliar conforme aos criterios de adxudicación avaliables mediante
fórmulas (criterios automáticos) fixados na cláusula novena deste prego.A proposta económica axustarase á cláusula
NOVENA do presente prego. O importe da oferta económica non poderá superar o orzamento de licitación do contrato.
Presentarase conforme ao modelo recollido no prego en formato pdf asinado electronicamente a través da Plataforma de
Contratación do Estado.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DA MEMORIA RAM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: cálculo da puntuación da oferta económica realizarase a partir da seguinte fórmula: Puntos =Expresión de evaluación 

(oferta a valorar/oferta máis alta) * 15
AUMENTO DA VELOCIDADE DE ESCANEO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: O cálculo da puntuación da oferta económica realizarase a partir da seguinte fórmula: Puntos =Expresión de evaluación 
(oferta a valorar/oferta máis alta) * 3

AUMENTO DO NÚMERO DE COPIAS/IMPRESIONES POR MINUTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Asignaranse como máximo 4 puntos ás copias en branco e negro e 3 puntos ás de cor. OExpresión de evaluación 

cálculo da puntuación da oferta económica realizarase a partir da seguinte fórmula: Puntos = (oferta a valorar B/N/oferta
máis alta B/N) * 4 + (oferta a valorar COR/oferta máis alta COR) * 3

PREZO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 



: (CC B/N x 60.000) + (CC COR x 50.000) (O resultado desta suma é o custo anual previsto doExpresión de evaluación 
servizo) Onde CC = Custo por copia, que se expresará con tres decimais Asignarase 75 puntos á oferta máis baixa entre
todas as presentadas. A puntuación correspondente ás restantes ofertas obterase mediante a seguinte fórmula: Puntos =
(oferta máis baixa/oferta a valorar) * 75

Se aceptará factura electrónica

ID 0000006613963 |  2021-828733 | Thu, 29 Apr 2021 16:22:07:362 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91932245157577949987060225393884530774 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


